Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: chefiadegabinete@araruama.rj.gov.br

Site: www.araruama.rj.gov.br

DECRETO Nº053 DE 15 DE ABRIL DE 2024.

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE ARARUAMA

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARARUAMA, Estado do Rio de

Janeiro, no uso das Atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 69 da Lei

Orgânica,

D E C R E T A:

Art.1°. Fica considerado LUTO OFICIAL no Município de Araruama,

pelo período de 02 (dois) dias, a contar de 14/04 do corrente ano, em face do

falecimento do saudoso ALEXANDRE MOREIRA MARTINS, Diretor de Transporte

Hidroviário Municipal, em memória e admiração à sua trajetória pessoal e seu legado

profissional, sendo um símbolo de coragem e determinação no Município de Araruama.

 Art. 2º. Este Decreto possui seus efeitos a contar desta data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2024.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita